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Inledning

När denna inledning skrivs är det ett år kvar till nästa val. Det är 
mycket som skall hända under den närmaste tiden inom partiet. Det 
ska exempelvis antas listor till olika nivåer, ni ska planera, ni ska 
genomföra en och annan kampanj och inte minst ska ni ha riktigt 
roligt.

Vår förhoppning är att ni med hjälp av denna studiecirkel har 
ett stöd när ni ska formulera era lokala kampanjplaner. När vi har 
skrivit studiecirkeln har vi utgått ifrån en lokal förening, men du 
som cirkelledare eller deltagare kan givetvis välja det perspektiv 
som passar just er. En kampanjplan kan se ut på en rad olika sätt. 
Hitta en form som passar just er, det är inte antalet sidor kampanj-
plan som avgör valresultatet. Det är det vi gör som gör skillnad i 
kampanjen.

Under hösten 2009 och våren 2010 kommer vi att lägga upp 
material som vi tror att ni kan ha nytta av på folkpartiets hemsida 
www.folkpartiet.se/valskola. Där kommer vi också kontinuerligt 
samla alla de kampanjplaner som skrivs. Mejla därför er färdiga 
kampanjplan till någon av undertecknade.

Detta studiematerial är ett levande dokument. Därför tar vi 
tacksamt emot konstruktiva synpunkter och förslag på tillägg. 
Materialet kommer finnas för nedladdning på www.folkpartiet.se/
studiematerial.

Det är roligt att ni nu skall till att starta en studiecirkel för att 
tillsammans skriva en kampanjplan som lägger grunden till er 
lokala kampanj. Vi hoppas att ni får spännande, roliga och 
inspirerande samtal på era träffar.

Ulrika Tellander	 Per Hammar
Verksamhetsutvecklare (FP)	 Kampanjansvarig (FP)
ulrika@liberal.se	 per.hammar@liberal.se
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Vad är en 
studiecirkel?
I en studiecirkel träffas en grupp människor som vill lära sig något 
nytt, fördjupa tidigare kunskap eller utbyta erfarenheter kring ett 
speciellt ämne.

I studiecirkeln träffas minst tre personer under minst tre sam-
mankomster och minst nio studietimmar. Studiecirkelns pedagogik 
fungerar bäst i en grupp på 6-12 deltagare.

Studiecirkeln består av tre likvärdiga delar: ämne/material, delta-
gare och ledare. Cirkelledaren kan vara en av deltagarna i gruppen 
eller en utomstående person som leder cirkeln. Oavsett har ledaren 
ett ansvar för att cirkeln genomförs som det är tänkt. Materialet kan 
vara en bok med studieplan eller material som hemsidor, artiklar, 
en film eller liknande. Om det inte finns en färdig studieplan gör 
gruppen en egen plan som beskriver innehåll och mål för cirkeln. 
En studiecirkel kan bedrivas med enbart fysiska möten, med en 
kombination av fysiska möten och distansstudier eller i sin helhet 
på distans.

 

Studieplanens upplägg
Denna studieplanen är upplagd på tre träffar. Det är dock inget som 
hindrar gruppen att lägga till fler träffar om ni så önskar. Ni kanske 
vill bjuda in en person som är duktig på personval eller kanske 
fördjupa er när det gäller att hitta nya kampanjmetoder. Det vikti-
gaste är att ni som cirkeldeltagare är delaktiga och får ut det ni vill 
av studiecirkeln.

Träff 1: Vision och mål•	
Träff 2: Våga prioritera•	
Träff 3: Från ord till handling•	

Det viktigaste 
är att ni är 

delaktiga och får 
ut det ni vill av 
studiecirkeln
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Träff 1:  
Vision och mål

I en studiecirkel är varje deltagare en viktig ingrediens. Det är var 
och ens erfarenheter som ska tas till vara och som ligger till grund 
för den kunskap som ni kommer att få genom studiecirkeln. Därför 
är det viktigt att ni stannar upp vid följande frågeställningar en 
liten stund:

Vad förväntar du dig av denna studiecirkel?•	
Är du nöjd med studieplanen? Lägg till och dra ifrån! •	

Det finns många skäl att genomföra en kampanj. Inom Folkpartiet 
handlar det i slutändan om att få ett så bra valresultat som möjligt. 
De metoder vi använder oss av är flera, exempelvis att knacka dörr, 
synas på insändarsidor, vara aktiva bloggare och inte minst prata 
politik med vår omgivning. Listan kan göras mycket längre. Innan 
ni väljer metoder för att nå väljarna vill vi att ni diskuterar följande 
frågeställningar:

Varför röstar du på Folkpartiet liberalerna?•	
Varför ska väljarna i vår kommun rösta på Folkpartiet •	
liberalerna?

I svaren på frågorna ovan kan ni hitta grunden till den lokala folk
partiprofilen, er affärsidé. Ni skapar en vision för er kommun och 
formulerar de profilfrågor som föreningen ska driva inför valet 
2010.
 

Hur kan ni på ett beskrivande och berättande sätt övertyga •	
väljarna att Folkpartiet liberalerna är det bästa alternativet 
att rösta på? 
Vilken är Folkpartiet liberalernas vision för kommunen?•	
Vilka ska Folkpartiet liberalernas profilfrågor vara?•	
Vilka frågor driver övriga partier eller väljare i kommunen •	
som vi också måste hantera?

Har vi genomfört en lyckad valrörelse? Ja, det är sannerligen en 
bra fråga som vi måste kunna svara på i valanalysen. Det är viktigt 
att göra avstämningar under valrörelsen och se till att föreningen 
fokuserar på det som ni kommit överens om. Sätt upp utvärde-
ringsbara mål för er förening. Vågar ni sätta upp ett resultatbaserat 
mål? Hur många flygblad och foldrar ska delas ut? Hur många 
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dörrar ska ni knacka på? Hur många gånger ska vi dela ut material 
i brevlådor? Hur ofta ska vi göra inlägg på lokala bloggar eller på 
den lokala nättidningen? Vilket eller vilka mål skall ni ha för er 
valkampanj inför valet 2010?

Svaren på ovanstående frågor är inte alltid lätt att formulera, 
men när det är gjort har ni lagt grunden till kampanjplanen. Kom 
ihåg, det är inte längden på kampanjplanen som är avgörande för 
valresultatet. Det är det vi faktiskt gör och inte gör som blir avgö-
rande i september 2010.

Uppgift till träff 2:
Läs igenom studieplanen för kommande träff. Studera hur det 
senaste valresultatet i er kommun. Cirkelledaren eller annan delta-
gare ansvarar för att statistik för er kommunen finns på kommande 
sammankomst.

Lästips till cirkelledaren: 
”Leda cirkel” som kan beställas genom SV.
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Träff 2:   
Våga prioritera
Vi har inte de ekonomiska resurserna att synas och höras överallt. 
Därför måste vi göra prioriteringar och aktiva val. Fundera över var 
vi har våra väljare. I vilka grupper? I vilka bostadsområden? 

Vilka målgrupper ska ni prioritera när det gäller att värva •	
röster?
Hur når ni dessa väljargrupper? Vilka ingångar till grupperna •	
finns?

Valmyndigheten, www.val.se, har en mycket bra hemsida, där 
finns valresultat över valrörelser tillbaka i tiden. Där kan ni tämli-
gen enkelt hitta de valdistrikt i er kommun där Folkpartiet libera-
lerna var som starkast och svagast. 

Studera er kommuns valresultat i det framgångsrika valet till euro-
paparlamentet 2008.

Vad kan ni lära av de mest framgångsrika valdistrikten?•	
Vilka valdistrikt ska prioritera?•	
Hur ska valdistrikten bearbetas?•	

Inför träff 3
Det finns ett antal kommuner där Folkpartiet är framgångsrika. 
Vad gör våra partivänner i dessa kommuner annorlunda? Kontakta 
folkpartister i dessa kommuner och fråga vad de har gjort för att få 
väljarnas förtroende. Ta med dina reflektioner till tredje träffen.

Lästips:
Valanalyser från valen 2006 och 2009: www.folkpartiet.se/valskola
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Träff 3:  
Från ord till handling
På de två första träffarna har ni formulerat er vision, era mål och ni 
har valt ut områden och grupper där ni ska satsa extra mycket. Det 
är nu dags att bestämma hur ni ska gå till väga för att genomföra 
kampanjen och när i tiden det ska ske. Det första ni skall fråga er är 
hur vå får fler att göra en insats för partiet.

Hur engagerar ni era befintliga medlemmar och •	
sympatisörer? Vilken insats vill de göra för Folkpartiet?
Hur får ni tillbaka gamla medlemmar och sympatisörer? •	
Vilken insats vill de göra för Folkpartiet?
Hur ska ni ta till vara de väljare som hör av sig under •	
valrörelsen och vill göra en insats för partiet eller exempelvis 
Alliansen?
Behöver medlemmar och sympatisörer utbildas för att kunna •	
göra sin insats för Folkpartiet?

Det finns en mängd olika metoder för att möta och nå ut till vä-
jarna. Vilka metoder skulle fungera bäst i er kommun?

Hur når ni de väljare som ni har valt ut? Kan ni bjuda in •	
er till deras sammankomster eller bjuda in dem till era 
sammankomster? Öppna möten?
Vilka medier finns i kommunen? Tidning? Radio? Blogg? •	
Annonsmarknad? Kartlägg och fundera hur ni skall bearbeta 
medierna för att på bästa sätt nå ut med vår politik.
Hur skall er utdelningsorganisation fungera? Kan ni ha •	
en person ansvarig per valdistrikt? Hur ofta kan ni dela ut 
material i brevlådor?
Kan dörrknackning vara någonting för er? Våga prova i •	
valrörelsen 2010!
Kan ni bearbeta väljarna med SMS?•	
Ska föreningen eller kandidater driva bloggar? Börja nu, i •	
juni nästa år är det för sent.
Hur ska föreningens hemsida användas? Behöver den •	
uppdateras?

Slutligen är det viktigt att ni gör en tidplan över när saker och ting 
ska göras. Gör en grov skiss över aktiviteter som sker i kommunen 
fram till valet; marknader, motionslopp eller annat som samlar 
många väljare i er kommun.

Hur ska Folkpartiet synas på dessa aktiviteter? Det är ypperliga 
tillfällen att synas med kampanj på det lokala torget!	

Nu har ni på tre träffar skrivit 
en kampanjplan. Har ni möj-
lighet är det en bra idé att 
involvera resterande medlem-
mar i föreningen innan ni antar 
den slutgiltiga kampanjplanen. 
Kalla till ett möte eller mejla 
ut förslag på kampanjplan och 
låt medlemmarna komma med 
konstruktiv kritik.
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Avslutande tips:
Studieförbundet Vuxenskolan (SV) är Folkpartiet liberalernas studieförbund. SV besit-

ter en stor mängd kompetens och kan stödja er med metoder, hitta nya arenor och en 
rad andra aktiviteter. Ta därför kontakt med ditt studieförbund lokalt för att 

lägga upp en utbildningsplan för er förening. 

Behöver ni hjälp med kontakter eller behöver bolla idéer kan ni 
alltid kontakta ert länsförbund eller verksamhetsansvarig på parti-
kansliet, Ulrika Tellander (ulrika@liberal.se eller 08-410 242 11)

På www.folkpartiet.se/studiematerial kan du läsa mer om våra andra 
studiematerial:

Politik i Praktiken• 
Liberalismens Grundvärden• 
De gjorde skillnad – liberala kvinnor från Anna • 

Maria Lenngren till Marit Paulsen (kommer i 
samband med landsmötet i november)

Politisk blogg• 



www.folkpartiet.se
www.sv.se


